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Záverečný účet obce za rok 2022 
  

 

1. Rozpočet obce na rok 2022  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2022. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2022 bol zostavený ako prebytkový. Bežný rozpočet bol zostavený 

ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako  schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2022.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 10.12.2021 uznesením č. 24/2021 

Obecné zastupiteľstvo v roku 2022 zasadalo celkovo 9 – krát: 24.01.2022, 05.05.2022, 20.06.2022, 

30.09.2022, 25.10.2022, 28.11.2022, 15.12.2022, 31.12.2022. 

 

Rozpočet obce k 31.12.2022  

 

 

  

Schválený rozpočet  

 

 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 

k 31.12.2022 

% plnenia 

príjmov/ 

% čerpania 

výdavkov  

Príjmy celkom 992 563,87 921 185,71 862 045,06 86,85% 

z toho :     

Bežné príjmy 622 212,00 767 571,63 755 257,34  

Kapitálové príjmy 315 087,81 55 069,34 25 021,34  

Finančné príjmy 33 264,06 69 497,49 55 768,00  
Príjmy RO s právnou  

subjektivitou 
22 000,00 29 047,25 25 998,38  

Výdavky celkom 978 358,65 921 185,71 862 045,06  

z toho :     

Bežné výdavky 359 890,00 399 907,91 390 617,80  

Kapitálové výdavky 338 619,65 122 230,19 80 966,13  

Finančné výdavky 37 849,00 42 695,92 42 695,92  
Výdavky RO s právnou 

subjektivitou 
242 000,00 356 351,69 347 765,21  

Rozpočtové 

hospodárenie obce 

14 205,22 0,00 0,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2022  
 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

992 563,87 921 185,71 862 045,06 86,85% 
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Z rozpočtovaných celkových príjmov 992 563,87 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 

862 045,06 EUR, čo predstavuje  86,85% plnenie.  

 

A. Príjmy obce 

 

1. Bežné príjmy: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

622 212,00 767 571,63 755 257,34 98,40% 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 767 571,63 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 

755 257,34 EUR, čo predstavuje  98,40% plnenie.  

 

a) daňové príjmy: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

451 099,00 478 193,58 468 491,95 97,97% 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 345 914,23 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2022 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 345 914,23 EUR, čo predstavuje plnenie 

na 100 %. 

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 100 623,35 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 94 294,29 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 93,71% % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 71 276,21 EUR, 

príjmy dane zo stavieb boli v sume 22 673,35 EUR a príjmy dane z bytov boli v sume 344,73 EUR. 

K 31.12.2022 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 5 338,73  EUR. 

 

Daň za psa  625,00 

Daň za užívanie verejného priestranstva 456,00 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 26 066,43 

Poplatok za ubytovanie  1 136,00 

 

 

 

b) nedaňové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

80 533,00 91 211,94 

 

88 599,28 97,14 % 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných  91 211,94EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 88 599,28 EUR, čo je 

97,14 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 0,00, 

z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 50 323,47 EUR, ostatné poplatky 3 108,80, 

poplatky a platby za predaj výrobkov, tovarov a služieb 321,59, cintorínske poplatky 172,00, odvoz 

haluzí a kosenie 540,00, poplatky za recykláciu 1 022,22, za stravné 3 658,74, poplatky a platby za 

odbor podzemnej vody 24 765,94, vratky v sume 4 686,52. 
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c) prijaté bežné granty a transfery: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

90 580,00 198 166,11 198 166,11 100% 

 

Z rozpočtovaných bežných grantov a transferov 90 580,00 EUR bol skutočný príjem vo výške 

198 166,11 EUR, čo predstavuje 218,77% plnenie. 

 

Prijaté bežné granty a transfery: 
Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel Poznámka 

MV SR register adries 24,40 Register adries  

RÚŠS pre ZŠ  135 737,45 Prenesené kompetencie  

MPC Banská Bystrica 54 301,36 NP pomáhajúce prof.  

DHZ Bratislava 5 000,00 Ochr. prac. pomôcky  

MŽP  SR 94,44 Životné prostredie  

OU Nové Zámky 311,19 Reg. adries  

OU Nové Zámky 89,11 Odmena skladníka  

UPSVR  873,60 Strava ŠJ  

MV SR  1734,56 Voľby, referendum  

 

 

 

Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

 

2. Kapitálové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

315 087,81 55 069,34 25 021,34 45,44% 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 55 069,34 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume  

25 021,34. z čoho je  20 369,34 EUR kapitálový transfer na projekt ´´Zníženie energetickej náročnosti 

kultúrneho domu, predaj pozemku spoločnosti ZSE v sume 4 652,00, čo predstavuje 45,44% plnenie. 

 

 

 

Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na kapitálové výdavky a boli použité v súlade s ich 

účelom. 

 

 

 

 

 

3. Príjmové finančné operácie:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  

finančných príjmov 

% plnenia fin. príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

33 264,06 69 497,49 55 768,00 80,24 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 69 497,49 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 

v sume 55 768,00 EUR, čo predstavuje  80,24% plnenie.  
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V roku 2022 bol prijatý bankový úver v sume 35 000,00 EUR. 

 

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 3/2022 zo dňa 31.12.2022 bolo schválené použitie prostriedkov 

predchádzajúcích rokov v sume 20 768,00 EUR,v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z..     

 

B. Príjmy rozpočtových organizácií 

 

Bežné príjmy:  
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

k rozpočtu po zmenách 

Základná škola                                   22 000,00 29 047,25 25 998,38 89,50 

 

Z rozpočtovaných bežných  príjmov 29 047,25 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 

25 998,38 EUR, čo predstavuje  89,50% plnenie.  

 

 

 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2022  
 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

978 358,65 921 185,71 862 045,06 93,58% 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 921 185,71 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2022 v sume 

862 045,06 EUR, čo predstavuje  93,58% čerpanie.  

 

A. Výdavky obce 

 

1. Bežné výdavky:  

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

600 359 890,00 399 907,91 390 617,80 97,68% 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 399 907,91 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2022 v sume 

390 617,80 EUR, čo predstavuje  97,68% čerpanie.  

 

 

 

 

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania: 

Z rozpočtovaných výdavkov 94 667,12 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2022 v sume 94 039,53 

EUR, čo je 99,34 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ. 

 

b) Poistné a príspevok do poisťovní: 

Z rozpočtovaných výdavkov 49 181,73 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 

47 995,72EUR, čo je 97,59 % čerpanie.  

 

c) Tovary a služby: 
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Z rozpočtovaných výdavkov 204 846,83 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 200 435,04 

EUR, čo je 97,85 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú energie, 

vývoz komunálneho odpadu, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom 

a ostatné tovary a služby. 

 

d) Bežné transfery  

Z rozpočtovaných výdavkov 19 351,19 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 17 888,13 

EUR, čo predstavuje  92,44% čerpanie.  

 

e) Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     finančnými 

výpomocami: 

Z rozpočtovaných výdavkov 8 866,12 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 8 729,83EUR, 

čo predstavuje 98,85 % čerpanie.  

 

 

 

2. Kapitálové výdavky: 

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

700 338 619,65     122 230,19 80 966,13 24% 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 122 230,19 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2022 

v sume 80 966,13 EUR, čo predstavuje  24% čerpanie.  

 

 

Rozbor významných položiek kapitálového rozpočtu:  

a) Rekonštrukcia a modernizácia Kultúrneho domu  

Z rozpočtovaných 104 881,83 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2022 v sume 74 881,83 EUR, čo 

predstavuje  71,40% čerpanie.  

 

 

 

 

 

 

 

3. Výdavkové finančné operácie: 

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné čerpanie 

finanč. výdavkov 

% čerpania fin.výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

800 37 849,00 42 695,92 42 695,92 100% 

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 42 695,92 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2022 v sume 42 695,92 EUR, čo predstavuje  100% čerpanie.  

 

 

 

B.  Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

 

Bežné výdavky:  
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

k rozpočtu po zmenách 

Základná škola                                   242 000,00 356 351,69 347 765,21 97,60% 
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Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 356 351,69 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2022 v sume 

347 765,21 EUR, čo predstavuje  97,60% čerpanie. 

 

 

 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2022 

 

 

Hospodárenie obce  
 

Skutočnosť k 31.12.2022 v EUR 

 
 
Bežné  príjmy spolu 781 255,72 

z toho : bežné príjmy obce  755 257,34 

             bežné príjmy RO                                                                          25 998,38              

Bežné výdavky spolu                                                         738 383,01 

z toho : bežné výdavky  obce  390  617,80 

             bežné výdavky  RO 347 765,21 

Bežný rozpočet 42 872,71 

Kapitálové  príjmy spolu                                                         25 021,34 

z toho : kapitálové  príjmy obce  25 021,34 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu                                                           80 966,13 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  80 966,13 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet                                                          -55 944,79 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -13 072,08 

Vylúčenie z prebytku                                                                    0,00 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 0,00 

Príjmové finančné operácie 55 768,00  

Výdavkové finančné operácie 42 695,92 

Rozdiel finančných operácií 13 072,08 
PRÍJMY SPOLU                                                         862 045,06 

VÝDAVKY SPOLU 862 045,06 

Rozpočtové hospodárenie obce  0,00 

 

 

 

 

Podľa § 15 a 16 zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších predpisov, 

po skončení roka vyplýva povinnosť finančne usporiadať svoje hospodárenie. 

 

Zostatok  finančných operácií v sume  13 072,08 EUR, bol  použitý na: 

- vysporiadanie schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume 13 072,08 EUR 

 

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2022 vo výške 0,00 

EUR.  
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5. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2022  5 412,04       

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

3,70      

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

 

                - z finančných operácií  

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........       

- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........   

       

               - krytie schodku rozpočtu  

               - ostatné úbytky   

KZ k 31.12.2022 5 415,74       

 

              

 

Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie sociálneho 

fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2022 58,88   

Prírastky - povinný prídel                    1 765,28                                     

               - ostatné prírastky 0,00     

Úbytky   - závodné stravovanie                     979,84   

- Zakúpenie ochr. a prac. prostriedkov               745,59    

               - dopravné                           0,00  

               - ostatné úbytky                                                0,00    

KZ k 31.12.2022                                                                  98,73 

 

Fond prevádzky, údržby a opráv  

Obec vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 Z.z. 

v z.n.p.. O použití fondu prevádzky, údržby a opráv rozhoduje obecné zastupiteľstvo v súlade 

s vnútorným predpisom na použitie fondu prevádzky, údržby a opráv. 

              

Fond prevádzky, údržby a opráv Suma v EUR 

ZS k 1.1.2022  5 987,69       

Prírastky - z dohodnutého nájomného vo výške  

0,5 % nákladov na obstaranie nájomného bytu   

                                                              2 019,54      

Úbytky   - použitie fondu : 

- na opravu .... 

- poplatok .... 

3 360,15  

3 265,15 

95,00      

KZ k 31.12.2022        
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4. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2022  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2022  v EUR KZ  k  31.12.2022 v EUR 

Majetok spolu   

Neobežný majetok spolu 2 572 587,03 2 497 568,34 
z toho : 2 460 427,85 2 410 300,61 
Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 
Dlhodobý hmotný majetok 2 288 536,84 2 238 409,60 
Dlhodobý finančný majetok 171 891,01 171 891,01 

Obežný majetok spolu 109 201,29 87 036,23 
z toho :   
Zásoby 0,00 0,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 2 407,00 2 407,00 
Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 
Krátkodobé pohľadávky  13 136,85 15 691,08 
Finančné účty  93 657,44 68 938,15 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  2 957,89 231,50 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2022 v EUR KZ  k  31.12.2022 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu   

Vlastné imanie  2 572 587,03 2 497 568,34 
z toho : 508 210,79 521 691,14 
Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 
Fondy 0,00                                           0,00 
Výsledok hospodárenia  22 101,00 13  507,45 

Záväzky 957 626,40                                941 594,75 
z toho :   
Rezervy  1 200,00 1 200,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 15 063,96 12 049,21  
Dlhodobé záväzky 860 376,95 831 211,60 
Krátkodobé záväzky 34 681,84 28 746,80 
Bankové úvery a výpomoci 46 303,65 68 387,14 

Časové rozlíšenie 1 106 749,84 1 034 282,45 
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2022 
 

Stav záväzkov k 31.12.2022    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2022 v EUR 

 

z toho v lehote splatnosti  

 

z toho po lehote splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 5 936,96   

- zamestnancom 8 191,81   

- poisťovniam  5 702,9   

- daňovému úradu 1 632,32   

- iné záväzky 1 452,10   

- štátnym fondom 831 043,15   

- zúčt. medzi subjektami VS 12 049,21   

- ostatné krátkodobé rezervy 1 200,00   

- ostatné záväzky 5 830,71   

- ostatné záväzky, úvery a výpomoci 68 387,14   

- záväzky so SF 168,45   

Záväzky spolu k 31.12.2022 941 594,75   

 

Stav úverov a návratných finančných výpomocí (NFV) k 31.12.2022  
 

Veriteľ  

 

Účel 

Výška 

poskytnutého 

úveru/NFV 

Ročná splátka 

istiny  

za rok 2022 

Ročná splátka 

úrokov  

za rok 2022 

Zostatok úveru 

(istiny) 

k 31.12.2022 

Rok 
splatnosti 

 

MF SR  Návratná 

finančná 

výpomoc 

17 628,00 0,00 0,00 17 628,00 od r.2024 

do r.2027 

SZRB  Multifunkčné 

ihrisko 

35 000,00 3 504,00 331,99 12 224,00 r. 2026 

SZRB  Kultúrny dom 50 000,00 11 464,86 81,03 38 535,14 r. 2026 

ŠFRB Bytový dom č. 

382 

485 750,00 14 931,27 3 817,05 368 344,49 r. 2044 

ŠFRB Bytový dom č. 

400 

524 830,00 15 757,65 4 499,07 435 160,66 r. 2047 

 

V roku 2021 bola prijatá návratná finančná výpomoc z MF SR zo štátnych finančných aktív na výkon  

samosprávnych funkcií z dôvodu kompenzácie výpadku dane z príjmov FO v roku 2021 v dôsledku 

pandémie ochorenia COVID-19 v sume 17 628,00 EUR . Prvá splátka v roku 2024 a posledná splátka 

v roku 2027. Dlžník môže predčasne splatiť celkovú sumu poskytnutej návratnej finančnej výpomoci 

alebo jej časť.  

 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať 

návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z 

investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných 

bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v 

príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky 

poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe 

osobitného predpisu.  
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a) Výpočet dlhu obce podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z.: 
 

Text 

 

Suma v EUR 

Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2021:  

- bežné príjmy obce                                                 717 537,38 

- bežné príjmy RO  23 065,54 

Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2021* 

 
740 602,92 

Celková suma dlhu obce podľa §17/7 k 31.12.2022:  

- zostatok istiny z emitovaných dlhopisov 

 

0,00 

- zostatok istiny zo zmeniek 

 

0,00 

- zostatok istiny z bankových úverov, pôžičiek 

 

50 759,14 

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov 

 

0,00 

- zostatok istiny z dodávateľských úverov 

 

0,00 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB  

 

803 505,15 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu 

 

0,00 

- zostatok istiny z pôžičiek od subjektov VS napr. z MF SR  

 

17 628,00 

- zostatok istiny z pôžičiek od subjektov mimo VS 

 

0,00 

- zostatok istiny zo záväzkov po zmene veriteľa 

 

0,00 

- zostatok istiny z pôžičky z Audiovizuálneho fondu 

 

0,00 

- zostatok istiny z pôžičky z Fondu na podporu umenia 

 

0,00 

- zostatok istiny z ........ 0,00 

Celková suma dlhu obce podľa §17/7 k 31.12.2022 

 
                                    871 892,29 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky podľa §17/8:  

- z úverov zo ŠFRB  

 

803 505,15 

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 

 

0,00 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu 

 

0,00 

- z pôžičky z Audiovizuálneho fondu 

 

0,00 

- z pôžičky z Fondu na podporu umenia 

 

0,00 

- z úverov ................ 0,00 

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 803 505,15 

Celková suma dlhu obce upravená podľa §17/8 k 31.12.2022** 68 387,14 

 
Celková suma dlhu obce 

upravená podľa §17/8 

k 31.12.2022** 

Úhrn bežných príjmov obce a RO  

k 31.12.2021* 

Dlh obce 

§ 17 ods.6 písm. a) 

68 387,14 740 602,29 9,23% 
5 
Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  
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8. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - 

podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2022 poskytla dotácie na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 
Príjemca dotácie a účelové určenie dotácie  

- bežné výdavky  

- kapitálové výdavky  

 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Klub dôchodcov Rastislavice 500,00 500,00 0,00 

FK Slovan Rastislavice 3 400,00 3 400,00 0,00 

DHZ Rastislavice 2996,74 2996,74 0,00 

 

K 31.12.2022 boli vyúčtované všetky dotácie. 

 

9. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 
Obec nemá podnikateľskú činnosť. 

 

 

 

10. Návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko k Záverečnému účtu 

za rok 2022. 

 

 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie s výhradami. 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Jana Mulinková 

     

                                                                                                 Tatiana Kořínková 

                                                                                                    starostka obce 

 

                                                                                              


